АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУХОНАСТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАМЫШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
___________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.08.2024 г.                                                          № 38-п

«Об  исполнении бюджета
Чухонастовского сельского поселения
Камышинского муниципального района
[bookmark: _GoBack]Волгоградской области
 за 6 месяцев 2024 года»

         В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом Чухонастовского сельского поселения Камышинского муниципального района Волгоградской области, постановляю:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Чухонастовского сельского поселения Камышинского муниципального района Волгоградской области за 6 месяцев 2024 года согласно приложениям к настоящему постановлению.
 2.  Направить настоящее постановление  в Чухонастовский сельский Совет.
          3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации https://chuhonastovskoe.ru

Глава Чухонастовского
сельского поселения                                                                       Н.В.Пименов

	Приложение №1

	                                                        к постановлению Чухонастовского сельского поселения Камышинского муниципального района Волгоградской области

	  от 22.08. 2024 года № 38-п

	" Об  исполнении бюджета

	                                   Чухонастовского сельского поселения Камышинского муниципального района Волгоградской области за 6 месяцев 2024 года"

	Отчет

	об исполнении доходов бюджета Чухонастовского сельского поселения

	за 6 месяцев 2024  года по кодам функциональной классификации доходов бюджета

	тыс.руб.

	Коды бюджетной классификации
	Наименование
	Уточненный план 2024 г.
	Фактическое исполнение 2024 г.
	Исполнение годовых назначений %

	1
	2
	3
	4
	5

	00010000000000000000
	ДОХОДЫ

	00010100000000000000
	Налоги на прибыль, доходы
	138,000
	69,635
	50,5

	00010102000010000110
	Налог на доходы физических лиц
	138,000
	69,635
	50,5

	00010300000000000000
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	676,780
	325,622
	48,1

	00010302000010000110
	Акцизы по подакцизными товарами (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	676,780
	325,622
	48,1

	00010302230010000110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельной топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	352,970
	166,335
	47,1

	00010302231010000110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельной топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъекта РФ)
	352,970
	166,335
	47,1

	00010302240010000110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1,680
	0,963
	57,3

	00010302241010000110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъекта РФ)
	1,680
	0,963
	57,3

	00010302250010000110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	365,990
	179,921
	49,2

	00010302251010000110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъекта РФ)
	365,990
	179,921
	49,2

	00010302260010000110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-43,860
	-21,597
	49,2

	00010302261010000110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъекта РФ)
	-43,860
	-21,597
	49,2

	00010500000000000000
	Налоги на совокупный доход
	315,000
	400,581
	127,2

	00010503010010000110
	Единый сельскохозяйственный налог
	315,000
	400,581
	127,2

	00010600000000000000
	Налоги на имущество
	264,000
	42,545
	16,1

	00010601000000000110
	Налог на имущество физических лиц
	100,000
	13,543
	13,5

	00010601030100000110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	100,000
	13,543
	13,5

	00010606033100000110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	9,000
	14,631
	0,0

	00010606043100000110
	Земельный налог с физических лиц, обладающим земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	155,000
	14,371
	9,3

	00011618000020000140
	Доходы от сумм пеней, предусмотренных законодательством РФ о налогах и сборах, подлежащие зачислению в бюджеты субъектов РФ по нормативу, установленному БК РФ, распределяемые Федеральным казначейством между бюджетами субъектов РФ в соответствии с федеральным законом о федеральном бюджете
	0,000
	4,604
	0,0

	00011100000000000000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	27,800
	0,000
	0,0

	00011105025100000120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы,а также средств от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных автономных учреждений).
	27,800
	0,000
	0,0

	ИТОГО ДОХОДОВ

	1421,580
	842,987
	59,3

	00020000000000000000
	Безвозмездные поступления
	3411,895
	2899,479
	85,0

	00020200000000000000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	3398,200
	2951,569
	86,9

	00020210000000000150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	701,000
	292,083
	41,7

	00020215001100000150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	701,000
	292,083
	41,7

	00020230000000000150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	89,000
	30,486
	34,3

	00020235118100000150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление  первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	87,200
	29,586
	33,9

	00020230024100000150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	1,800
	0,900
	50,0

	00020240000000000150
	Иные межбюджетные трансферты
	2608,200
	2629,000
	100,8

	00020240014100000150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	222,500
	110,000
	49,4

	00020249999100000150
	Прочие межбюджетные транесферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	2385,700
	2519,000
	105,6

	00021860010100000150
	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	13,695
	13,695
	100,0

	00021960010100000150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений
	0,000
	-65,785
	100,0

	ВСЕГО ДОХОДОВ

	4833,475
	3742,466
	77,4

	Приложение №2

	к постановлению  Чухонастовского сельского поселения                                                                                         Камышинского муниципального района Волгоградской области

	  от 22.08.2024 года № 38-п

	" Об исполнении бюджета

	Чухонастовского сельского поселения Камышинского                                                                                             муниципального района Волгоградской области                                                                                                                                   за 6 месяцев 2024 года"

	Отчет

	об исполнении расходов бюджета Чухонастовского сельского поселения                                                                               Камышинского муниципального района Волгоградской области

	по разделам и подразделам функциональной классификации расходов за 6 месяцев  2024 года

	тыс.руб.

	Разделы бюджета
	Уточненный план 2024 г.
	Фактическое исполнение 2024 г.
	Исполнение годовых назначений %

	1
	2
	3
	4
	5

	0100
	Общегосударственные вопросы
	2794,678
	1185,066
	42,4

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	744,000
	329,682
	44,3

	0104
	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных  органов  государственной  власти субъектов РФ, местных администраций
	2043,678
	851,384
	41,7

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	4,000
	4,000
	100,0

	0111
	Резервные фонды
	2,000
	0,000
	0,0

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	1,000
	0,000
	0,0

	0200
	Национальная оборона
	87,200
	29,586
	33,9

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	87,200
	29,586
	33,9

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	23,940
	0,000
	0,0

	0310
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситауций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	23,940
	0,000
	0,0

	0400
	Национальная экономика
	2232,861
	748,918
	33,5

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	2120,361
	748,918
	35,3

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	112,500
	0,000
	0,0

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	433,684
	79,770
	18,4

	0502
	Коммунальное хозяйство
	100,000
	0,000
	0,0

	0503
	Благоустройство
	333,684
	79,770
	23,9

	0700
	Образование
	14,520
	14,520
	100,0

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	14,520
	14,520
	100,0

	0800
	Культура и кинемография
	495,600
	495,600
	100,0

	0801
	Культура
	495,600
	495,600
	100,0

	1100
	Физическая культура и спорт
	4,740
	4,740
	100,0

	1105
	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	4,740
	4,740
	100,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	6087,223
	2558,200
	42,0

Приложение № 3
к постановлению Чухонастовского сельского поселения
Камышинского муниципального района
Волгоградской области
от 22.08.2024 года № 38-п
«Об исполнении бюджета
Чухонастовского сельского поселения
Камышинского муниципального района
Волгоградской области
за 6 месяцев 2024 года»

Отчет об исполнении бюджетных ассигнований по резервному фонду в Чухонастовском сельском поселении Камышинского муниципального района Волгоградской области за 6 месяцев 2024 года.

  В бюджете Чухонастовского сельского поселения Камышинского муниципального района Волгоградской области на участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на территории поселения предусмотрены средства в размере 2,0 тыс. рублей.
   За 6 месяцев 2024 года расходов не производилось.

Приложение №4
к постановлению Чухонастовского сельского поселения
Камышинского муниципального района
Волгоградской области
от  22.08.2024 года № 38-п
«Об исполнении бюджета
Чухонастовского сельского поселения
Камышинского муниципального района
Волгоградской области
за 6 месяцев 2024 года»

Исполнение по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета
Чухонастовского сельского поселения Камышинского муниципального района
Волгоградской области за  6 месяцев 2024 года

	Код источника финансирования по КИВФ, КИВнФ
	Наименование показателя
	Фактическое исполнение

	00001050000000000000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	- 1184,266

	00001050201100000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	- 3742,466

	00001050201100000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	2558,200

	00090000000000000000
	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	- 1184,266

Приложение №5
к постановлению Чухонастовского сельского поселения
Камышинского муниципального района
Волгоградской области
от 22.08.2024 года № 38-п
«Об исполнении бюджета
Чухонастовского сельского поселения
Камышинского муниципального района
Волгоградской области
за  6 месяцев 2024 года»

Предельная штатная численность муниципальных служащих и сотрудников
Чухонастовского сельского поселения Камышинского муниципального района Волгоградской области за 6 месяцев 2024 года

Наименование учреждения
	Фактическая численность

	Администрация Чухонастовского сельского поселения, всего:
	6

	в т.ч. муниципальных служащих
	2